
ПРИКАЗ 

 

 

11 сентября 2024 года № 141                                        г. Бишкек  

 

 

О выдаче лицензии на право осуществления деятельности по продаже и 

распределению электрической энергии обществу с ограниченной 

ответственностью «Кара-Кой жарыгы» 

 

 

 В соответствии со статьями 9, 15 и 18 Закона Кыргызской Республики          

«О лицензионно-разрешительной системе в Кыргызской Республике»,                   

главой 11 Положения о лицензировании отдельных видов деятельности, 

утвержденного постановлением Кабинета Министров Кыргызской 

Республики от 14 декабря 2023 года № 678, Положения о Департаменте                    

по регулированию топливно-энергетического комплекса при Министерстве 

энергетики Кыргызской Республики, утвержденного постановлением 

Кабинета Министра Кыргызской Республики от 20 декабря 2021 года № 320, 

учитывая протокол заседания Комиссии по регулированию топливно-

энергетического комплекса от 10 сентября 2024 года № 08/48, приказываю: 
 

1. Выдать обществу с ограниченной ответственностью «Кара-Кой 

жарыгы» лицензию на право осуществления деятельности по продаже 

электрической энергии (Серия I Департамент ТЭК № 000103). 

2. Выдать обществу с ограниченной ответственностью «Кара-Кой 

жарыгы» лицензию на право осуществления деятельности по распределению 

электрической энергии (Серия I Департамент ТЭК № 000104). 

3. Обществу с ограниченной ответственностью «Кара-Кой жарыгы» 

обеспечить неукоснительное выполнение законодательства Кыргызской 

Республики в сфере топливно-энергетического комплекса, лицензионно-

разрешительной системы Кыргызской Республики, а также исполнения 

решений Департамента по регулированию топливно-энергетического 

комплекса при Министерстве энергетики Кыргызской Республики. 

4. Обязать общество с ограниченной ответственностью «Кара-Кой 

жарыгы»:  

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

ЭНЕРГЕТИКА МИНИСТРЛИГИНЕ       

КАРАШТУУ ОТУН-ЭНЕРГЕТИКАЛЫК  

 КОМПЛЕКСИН 

ЖӨНГӨ САЛУУ БОЮНЧА 

ДЕПАРТАМЕНТ 
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ 

ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ  

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО  

КОМПЛЕКСА ПРИ 

 МИНИСТЕРСТВЕ ЭНЕРГЕТИКИ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

---- 



- предоставлять регулярные сведения согласно запросам Департамента 

по регулированию топливно-энергетического комплекса при Министерстве 

энергетики Кыргызской Республики; 

- ежеквартально представлять отчет по осуществлению лицензируемой 

деятельности в области топливно-энергетического комплекса в соответствии 

с приказом Департамента по регулированию топливно-энергетического 

комплекса при Министерстве энергетики Кыргызской Республики                          

«Об утверждении формы ежеквартального отчета по осуществлению 

деятельности в области топливно-энергетического комплекса» от 25 января 

2024 года № 17.  

5. Возложить ответственность за полноту и достоверность 

предоставленных документов для получения лицензий на директора общества 

с ограниченной ответственностью «Кара-Кой жарыгы». 

6. Управлению лицензирования и контроля внести соответствующие 

сведения в реестр лицензий отдельных видов деятельности в области 

топливно-энергетического комплекса Департамента по регулированию 

топливно-энергетического комплекса при Министерстве энергетики 

Кыргызской Республики. 

7. Пресс-секретарю опубликовать настоящий приказ на официальном 

сайте Департамента по регулированию топливно-энергетического комплекса 

при Министерстве энергетики Кыргызской Республики. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Департамента по регулированию топливно-

энергетического комплекса при Министерстве энергетики Кыргызской 

Республики Г. И. Хасенову. 

 

Директор                           Т.Э. Орозалиев 

 

 

 

 

 


